

Descrição

Página

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 032/2023. .... 1

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 032/2023.

Pelo presente instrumento, à **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**, inscrita no CNPJ Nº 12.553.806/0001-96, com sede à Avenida do Comércio, 183, Centro – CEP nº 65.495-000, MIRANDA DO NORTE-MA, neste ato representada pela **Sra. Irleanna Cristyne Pereira Oliveira, Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças**, portadora do CPF nº 057.549.723-85 e RG nº 026263402003-8 SSP/MA, Órgão Gerenciador, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 032-2023, Processo Administrativo n.º 051-2023, RESOLVEM** registrar os preços das empresas:

**C R COLINS SAMPAIO COMERCIO**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.175.799/0001-03, com sede na Rua do Comercio, Centro, Miranda do Norte – MA, neste ato representada pelo **S.r. Cassio Rogerio Colins Sampaio, empresário portador do CPF nº 636.127.043-20**. O valor da proposta foi de **R\$ 1.413.440,00 ( um milhão, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e quarenta reais)**.

**COMERCIAL ELO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.217.777/0001-09, localizada na Rua Borboleta, 02, Anil, CEP: 65.045.170, São Luis – MA. Representada pelo **S.r. João Karlos Costa Silva, empresário portador do CPF: 015.870.793-13 e RG: 024355752003-6 SSP/MA**. O valor da proposta foi de **R\$ 445.411,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e onze reais)**.

Nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades aqui registradas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**Contratação de Empresa para prestação de serviços de malharia em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte – MA.**

**C R COLINS SAMPAIO COMERCIO**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.175.799/0001-03, com sede na Rua do Comercio, Centro, Miranda do Norte – MA, neste ato representada pelo **S.r. Cassio Rogerio Colins Sampaio, empresário portador do CPF nº 636.127.043-20**. O valor da proposta foi de **R\$ 1.413.440,00 ( um milhão, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e quarenta reais)**.

### Secretaria de Educação

ITEN	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNT	V.TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	UND	Lenções da Ilha	3000	R\$ 27,31	R\$ 81.921,00
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	UND	Lenções da Ilha	3000	R\$ 27,31	R\$ 81.921,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d98c03d424f910ca6cd934032a0536c53151b909

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3	CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA	UND	Lenções da Ilha	400	R\$ 57,49	R\$ 22.996,40
4	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT, SAIA E CAMISETA)	UND	Lenções da Ilha	1200	R\$ 57,49	R\$ 68.989,20
5	COLETES EM BRIM	UND	Lenções da Ilha	480	R\$ 129,36	R\$ 62.092,80
6	BLAZER EM OXFORD	UND	Lenções da Ilha	300	R\$ 86,24	R\$ 25.872,00
7	CALÇAS EM OXFORD	UND	Lenções da Ilha	400	R\$ 86,24	R\$ 34.496,00
8	AVENTAIS EM OXFORD	UND	Lenções da Ilha	300	R\$ 79,05	R\$ 23.715,30
9	CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	Lenções da Ilha	400	R\$ 71,87	R\$ 28.747,60
10	SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	Lenções da Ilha	400	R\$ 71,87	R\$ 28.747,60
11	CAMISAS EM MALHA COM BOORDADOS, MANGAS LONGAS	UND	Lenções da Ilha	1500	R\$ 43,12	R\$ 64.680,00
12	CAMISA EM MALHA	UND	Lenções da Ilha	2000	R\$ 27,31	R\$ 54.614,00
13	CALÇAS EM BRIM	UND	Lenções da Ilha	300	R\$ 86,24	R\$ 25.872,00
14	CAMISAS EM BRIM	UND	Lenções da Ilha	300	R\$ 86,24	R\$ 25.872,00
15	CAMISAS POLOS BRANCA	UND	Lenções da Ilha	2500	R\$ 32,34	R\$ 80.850,00
16	BOLSAS EM LONA	UND	Lenções da Ilha	400	R\$ 114,99	R\$ 45.995,60
17	CONJUNTO EM TECIDO - VARIOS SETORES MUNICIPAIS	UND	Lenções da Ilha	400	R\$ 129,36	R\$ 51.744,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d98c03d424f910ca6cd934032a0536c53151b909

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18	CAMISAS PARA PROJETOS	UND	Lenções da Ilha	1800	R\$ 27,31	R\$ 49.152,60
19	BANDEIRAS	UND	Lenções da Ilha	400	R\$ 129,36	R\$ 51.744,00
20	CAMISAS POLO EM COR	UND	Lenções da Ilha	1500	R\$ 32,34	R\$ 48.510,00
21	CAMISAS POLOS (PESSOAS DO MUNICIPIO)	UND	Lenções da Ilha	600	R\$ 32,34	R\$ 19.404,00
22	CALÇA EM LYCRA FEMENINA PARA BANDA MUNICIPAL	UND	Lenções da Ilha	300	R\$ 86,24	R\$ 25.872,00
23	CALÇA DA BANDA MARCIAL (MASCULINA)	UND	Lenções da Ilha	300	R\$ 86,24	R\$ 25.872,00
24	BONÉ	UND	Lenções da Ilha	1200	R\$ 25,15	R\$ 30.181,20
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.059.860,00</b>

## Secretaria de Saúde

ITEN	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNT	V.TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	UND	Lenções da Ilha	2500	R\$ 27,70	R\$ 69.242,75
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	UND	Lenções da Ilha	1500	R\$ 27,70	R\$ 41.545,65
3	CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA	UND	Lenções da Ilha	100	R\$ 27,70	R\$ 2.769,71
4	COLETES EM BRIM	UND	Lenções da Ilha	200	R\$ 131,21	R\$ 26.241,60
5	AVENTAIS EM OXFORD	UND	Lenções da Ilha	100	R\$ 80,18	R\$ 8.018,03

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d98c03d424f910ca6cd934032a0536c53151b909

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	Lenções da Ilha	100	R\$ 72,90	R\$ 7.289,57
7	SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	Lenções da Ilha	100	R\$ 72,90	R\$ 7.289,57
8	CAMISAS EM MALHA COM BOORDADOS, MANGAS LONGAS	UND	Lenções da Ilha	100	R\$ 43,74	R\$ 4.373,60
9	CAMISA EM MALHA	UND	Lenções da Ilha	100	R\$ 27,70	R\$ 2.769,71
10	JALECOS BORDADOS PARA FARDAMENTOS	UND	Lenções da Ilha	200	R\$ 58,31	R\$ 11.662,46
11	CALÇAS EM BRIM	UND	Lenções da Ilha	200	R\$ 87,33	R\$ 17.466,00
12	CAMISAS EM BRIM	UND	Lenções da Ilha	200	R\$ 87,33	R\$ 17.466,00
13	CAMISAS POLOS BRANCA	UND	Lenções da Ilha	500	R\$ 32,80	R\$ 16.401,00
14	BOLSAS EM LONA	UND	Lenções da Ilha	50	R\$ 118,08	R\$ 5.904,00
15	CONJUNTO EM TECIDO - VARIOS SETORES MUNICIPAIS	UND	Lenções da Ilha	500	R\$ 130,64	R\$ 65.320,00
16	CAMISAS POLO EM COR	UND	Lenções da Ilha	100	R\$ 32,80	R\$ 3.280,20
17	LENÇÓIS EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	Lenções da Ilha	200	R\$ 36,96	R\$ 7.391,52
18	LENÇÓIS PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	Lenções da Ilha	100	R\$ 36,96	R\$ 3.695,76
19	CALÇAS EM BRIM - FUNASA	UND	Lenções da Ilha	30	R\$ 59,13	R\$ 1.774,01
20	CAMISAS EM BRIM MANGA LONGA - FUNASA	UND	Lenções da Ilha	30	R\$ 59,95	R\$ 1.798,65

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d98c03d424f910ca6cd934032a0536c53151b909

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	CAMISAS POLO - AGENTES DE SAÚDE	UND	Lenções da Ilha	150	R\$ 32,73	R\$ 4.909,65
22	BOLSAS EM LONA MOCHILA ACS	UND	Lenções da Ilha	200	R\$ 109,34	R\$ 21.868,00
23	BONÉ	UND	Lenções da Ilha	200	R\$ 25,51	R\$ 5.102,06
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 353.580,00</b>
<b>VALOR GERAL</b>						<b>R\$ 1.413.440,00</b>

**COMERCIAL ELO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.217.777/0001-09, localizada na Rua Borboleta, 02, Anil, CEP: 65.045.170, São Luis – MA. Representada pelo S.r. João Karlos Costa Silva, empresário portador do CPF: 015.870.793-13 e RG: 024355752003-6 SSP/MA. O valor da proposta foi de R\$ 445.411,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e onze reais).

Secretaria de Assistência Social						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	HELP	UNID	2000	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	HELP	UNID	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
3	CAMISAS EM MALHA COM BORDADOS, MANGAS LONGAS	HELP	UNID	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
4	CAMISA EM MALHA	HELP	UNID	400	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00
5	CAMISAS POLOS BRANCA	HELP	UNID	100	R\$ 36,01	R\$ 3.601,00
6	CAMISAS POLO EM COR	HELP	UNID	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 106.881,00</b>
Secretaria de Administração						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT.	VALOR TOTAL

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d98c03d424f910ca6cd934032a0536c53151b909  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	HELP	UNID	5000	R\$ 27,00	R\$ 135.000,00
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	HELP	UNID	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
3	CAMISA EM MALHA	HELP	UNID	500	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00
4	CAMISAS POLOS BRANCA	HELP	UNID	500	R\$ 36,01	R\$ 18.005,00
5	ABADÁS PARA EVENTOS MUNICIPAIS	HELP	UNID	2500	R\$ 35,93	R\$ 89.825,00
6	CAMISAS PARA PROJETOS	HELP	UNID	3000	R\$ 18,20	R\$ 54.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 338.530,00</b>
<b>VALOR GERAL</b>						<b>R\$ 445.411,00</b>

Miranda do Norte – MA, 07 de dezembro de 2023.

**IRLEANNA CRISTYNE PEREIRA OLIVEIRA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d98c03d424f910ca6cd934032a0536c53151b909  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000

Email: [diario@mirandadonorte.ma.gov.br](mailto:diario@mirandadonorte.ma.gov.br)

Telefone: (98)34641-212

**BRUNA LICAR DA CRUZ**

COORDENADOR DO DIÁRIO

**GRACILIANO EPIFANIO**

CHEFE DE GABINETE

**ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM**

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 17/01/2024 17:46:03

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d98c03d424f910ca6cd934032a0536c53151b909  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

